[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	№
	ПРОЕКТ

	О внесении изменений в административный регламент муниципальной услуги по выдаче документов о происхождении продукции, продаваемой гражданами из их личных подсобных хозяйств

В целях реализации положений Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма» администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в административный регламент муниципальной услуги  по выдаче документов о происхождении продукции, продаваемой гражданами из их личных подсобных хозяйств, утвержденный постановлением администрации города от 03.02.2012 № 164  «Об организации выдачи документов о происхождении продукции, продаваемой гражданами из их личных подсобных хозяйств» (в редакции постановлений администрации города  от 12.07.2012 № 1170, от 08.10.2012 № 1703, от 26.04.2013 № 739, от 31.12.2013 №2411, от 09.03.2016 №393, от 21.10.2016 № 1815) следующие изменения:

1. Подпункт 1.1.1 пункта 1.1. изложить в новой редакции: «1.1.1.Настоящий административный регламент устанавливает порядок предоставления муниципальной услуги по предоставлению согласия арендаторам  муниципального имущества на его сдачу в субаренду (далее – муниципальная услуга) и стандарт предоставления муниципальной услуги, включая сроки и последовательность административных процедур и административных действий на территории муниципального образования «Город Коряжма» управлением муниципального хозяйства и градостроительства администрации города (далее – орган) при осуществлении полномочий по предоставлению муниципальной услуги.».
2.   Подпункт 1.2.2. пункта 1.2. изложить в новой редакции: «1.2.2. От имени заявителей, указанных в пункте 4 настоящего административного регламента, вправе выступать:

1) законные представители недееспособных граждан-заявителей и членов их семей (опекуны, попечители) на основании документа, подтверждающего их полномочия;

2) представитель гражданина при предоставлении доверенности, оформленной надлежащим образом.».
3. Дефис второй подпункта 1.3.1. пункта 1.3. изложить в новой редакции: «- по электронной почте (адреса электронной почты: jkh5@koradm.ru, jkh6@koradm.ru);».
4. Подпункт 2.1.2 пункта 2.1. дополнить абзацем следующего содержания «Муниципальная услуга предоставляется управлением муниципального хозяйства и градостроительства администрации города.».

5. В подпункте 2.2.2 пункта 2.2.  слова «kumi2@koradm.atnet.ru» заменить словами «kumi2@koradm.ru»
6.      В подпункте 1 пункта 2.3.1 слова «пунктами 1.2.1. – 1.2.2.» заменить словами «пунктом 1.2.1.»

7. Пункт 5.1. дополнить дефисами 8 и 9 следующего содержания:
«- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

- приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Архангельской области, муниципальными правовыми актами муниципального образования «Город Коряжма» (в том числе настоящим административным регламентом).»
-
Глава муниципального образования                                                            А.А.Ткач